1

Протокол № 26

заседания диссертационного совета Д 006.024.02 по защите докторских и кандидатских

диссертаций при ФГБНУ ВНИИОЗ им. проф. Б.М. Житкова

от 13.07.2022

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 14 членов диссертационного совета из 20 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Принятие к защите кандидатской диссертации Яровенко Александра Юрьевича.

2. Утверждение официальных оппонентов, ведущей организации, даты защиты,

дополнительного списка рассылки автореферата.

СЛУШАЛИ: информацию зам. председателя диссертационного совета Д 006.024.02 Савельева

Александра Павловича по диссертации Яровенко Александра Юрьевича на тему «Волк (Canis

lupus L. 1758) и шакал (Canis aureus L. 1758) в Дагестане (особенности экологии и управление

популяциями)», представленной на соискание ученой степени кандидата биологических наук по

специальности 06.02.09 – Звероводство и охотоведение.

ВЫСТУПИЛ: председатель экспертной комиссии совета Колесников Вячеслав Васильевич с

результатами заключения по предварительному ознакомлению с диссертацией.

Комиссия диссертационного совета считает:

- представленная диссертация соответствует специальности и отрасли науки, по которым совету

предоставлено право проведения защиты диссертаций;

- по теме диссертации опубликовано 19 научных работ, которые полностью отражают основное

содержание диссертации, в том числе 4 статьи опубликованы в рецензируемых научных

журналах, входящих в перечень изданий ВАК;

- в диссертации и автореферате не выявлены некорректные заимствования, текст является

оригинальным;

- текст диссертации, представленной в диссертационный совет, идентичен тексту диссертации,

размещенной на сайте ФГБНУ ВНИИОЗ;

- диссертацию рекомендуется принять к защите.

ПОСТАНОВИЛИ: на основании представленных документов и положительного решения

комиссии диссертационного совета (председатель – д.б.н., доц. В.В. Колесников, члены комиссии

– д.б.н., проф. Т.Л. Егошина, д.б.н., доц. О.Ю. Беспятых)

- принять диссертацию к защите;

- назначить официальных оппонентов: